
 

令和４年１２月１４日 

東京臨海高速鉄道株式会社 

 

 

 

社員の新型コロナウイルス感染について 
 

 

 

当社社員３名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明しましたので、

お知らせします。 

 

 

 

１ 感染した社員について 

１２月１３日判明分 

社員２名（別紙 No.1・2） 

 

１２月１４日判明分 

社員 1名（別紙 No.3） 

 

 

 

２ 対応状況 

・当該社員が勤務していた場所については消毒を実施しました。 

・当該社員は勤務中マスクを着用のうえ、お客さまとの接触は短時間に限られる

ため、お客さまについては濃厚接触者の定義には当てはまりません。 

・当社では、これまでも毎日の検温徹底、マスクの常時着用、手指消毒の随時実

施、執務室内の飛沫防止シートの設置など、感染拡大防止策を徹底しておりま

す。 

・濃厚接触者の確認等については保健所と連携をとりながら対応してまいりま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

東京臨海高速鉄道㈱ 総務部企画担当 

電話０３（３５２７）６７６５  

平日９時～１７時（土休日を除く） 

 



別紙 
 

No. 勤務場所・業務内容 年代 感染確認経緯 

1 東臨運輸区 

車掌 

30 代 12/8 

12/9 

12/10 

12/11 

12/12 

12/13 

泊勤務 

非番 

休暇 

泊勤務 

非番 

休暇 医療機関受診、 

検査の結果陽性判明 

 

 

No. 勤務場所・業務内容 年代 感染確認経緯 

2 東臨運輸区 

車掌 

40 代 12/8 

12/9 

12/10 

12/11 

12/12 

12/13 

泊勤務 

非番 

日勤 

休暇 

休暇 

休暇 抗原検査の結果陽性判明 

 

 

No. 勤務場所・業務内容 年代 感染確認経緯 

3 国際展示場駅 

駅務業務 

20 代 12/10 

12/11 

12/12 

12/13 

12/14 

非番。 

泊まり。 

非番。 

公休。医療機関にて PCR 検査を受検。 

休暇。陽性判明。 

 

 


